



Rusza Wielkanocna Zbiórka Żywności

2014-04-05

W piątek ruszył Wielkanocna Zbiórka Żywności. W woj. małopolskim organizuje ją Bank Żywności w Krakowie. Akcja potrwa do niedzieli (6 kwietnia) i odbędzie się na terenie 28 miejscowości w blisko 170 sklepach spożywczych. 3500 tysięcy wolontariuszy będzie zachęcać do dzielenia się żywnością z potrzebującymi.

Lista sklepów, w których można wziąć udział w akcji, znajduje się na stronie www.bankzywnosci.pl. Jest to ostatnia zbiórka Banku Żywności z wystawionym przez urząd państwowy pozwoleniem.

Produkty zebrane podczas zbiórki trafią do najbiedniejszych dzieci, rodzin wielodzietnych, osób samotnie wychowujących dzieci, bezdomnych, chorych i bezrobotnych, a także do osób pracujących, których nie stać na zakup żywności. Wolontariusze będą czekali w okolicach sklepowych kas przy specjalnie oznakowanych koszach. Każdy będzie mógł przekazać im produkty, którymi chce podzielić się z osobami najuboższymi. Produkty rekomendowane to: olej, konserwy mięsne, rybne i warzywne, mleko UHT, słodycze. W zeszłym roku udało się zebrać blisko 33 tony żywności i przekazać żywność do 58 organizacji charytatywnych wspierających najuboższych.

Hojność Małopolan ma w tym roku szczególne znaczenie. Przez ostatnie 9 lat Bank Żywności przekazywał podopiecznym żywność z Unijnego Programu PEAD. Niestety, ostatnie dostawy żywności dotarły w grudniu ub. roku, a obecne zapasy właśnie się kończą. W zamian za program PEAD na lata 2014 - 2020 uruchomiony zostanie nowy mechanizm pomocowy w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Niestety zmiana ta, zatwierdzona przez Unię Europejską dopiero w marcu i powodująca konieczność wprowadzenia zmian legislacyjnych, spowodowała przerwę w dostarczaniu żywności dla najuboższych mieszkańców całej Unii Europejskiej, w tym naszego województwa. Wg szacunków, Program ruszy dopiero latem. Dlatego też szczególnie teraz pracownicy Banku proszą o wsparcie. Chcieliby, aby żywność zebrana podczas zbiórki pozwoliła zaopatrzyć podopiecznych nie tylko na święta, ale jeszcze do momentu kiedy ruszy nowy program, a wraz z nim dostawy żywności do magazynu.

W Polsce mamy 2,5 miliona osób żyjących za 500 zł miesięcznie (dane GUS za 2013). W Małopolsce prawie 7% osób żyje w skrajnym ubóstwie i nie jest w stanie codziennie zapewnić sobie żywności.

Bank Żywności w Krakowie od 17 lat organizuje zbiórki. Wielkanocna Zbiórka Żywności będzie ostatnią, podczas organizacji której zwracał się o pozwolenie do władz publicznych. 14 marca Sejm uchwalił nową ustawę o zbiórkach publicznych. Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji będzie prowadzić specjalny portal pod adresem zbiorki.gov.pl. Organizacje, które będą chciały zorganizować zbiórkę, nie będą musiały występować do Ministerstwa ani do Marszałka czy Prezydenta Miasta o pozwolenie. Wystarczy zgłosić chęć przeprowadzenia zbiórki na portalu MAiC. Jeśli urzędnicy w ciągu 3 dni nie zgłoszą zastrzeżeń, to automatycznie będzie można zbiórkę przeprowadzić. Podobnie rozwiązana jest kwestia sprawozdań ze zbiórek. W równie łatwy sposób będzie można sprawdzić sposób spożytkowania darów zebranych podczas zbiórki. Sprawozdania będą zamieszczane na portalu zbiorki.gov.pl. Ułatwi to dostęp mieszkańcom do



**Magiczny
Kraków**

informacji o zbiórkach. Szybciej, łatwiej i bardziej przejrzysto będzie można sprawdzić czy zbiórka została zgłoszona oraz znaleźć informacje o organizatorze. Dla organizacji pozarządowych jest to uproszczenie procedur, dla mieszkańców zaś łatwiejszy dostęp do przejrzystych informacji na temat organizowanych akcji. 1 kwietnia Prezydent RP podpisał nową ustawę o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych.